## Sermo. III.

Primo fames.

Secundo pestilentia.

Tertio gladius.

Quarto captiuitas.

Quinto destructio.

Primum malum venturum erat fames. s. in ob-  
sidione Titi et Vespasiani. inter quos matres pro  
fame comedebant filios. et obstetrices lecturam  
perurientes. et ex siti bibebant urinam propriam. Se-  
cundum malum fuit pestilentia et mortalitas. ita quod  
per vicus cadebant mortui. nec erat qui sepeliret  
eos. sed proiecerant in fossatum civitatis. Ter-  
tium malum erat gladius quod audierant romani quod  
iudei ex auaricia comederant aurum. propter hoc  
interficiebant eos. et inueniebant aurum in visce-  
ribus iudeorum. Quartum malum erat captiui-  
tas per uniuersum mundum. Triginta iudei daban-  
tur per unum denario. et fuit iudicium dei. quia ipsi  
iudei vendiderunt christum per xxx. denarios. Qui-  
timum malum erat finalis destructio. quia in civitate  
non remansit lapis super lapidem. quia ista civitas non  
est illa quam olim fuit. nec in illo loco sita in quam illa  
erat. ut declarat Gregorius. Et affligit christus rationem  
illoz maloz dicens. Ego quod non cognoueris tem-  
pus visitationis tue. s. christi. Moraliter ista  
quatuor mala sunt hodie in mundo spiritualiter.

Primo fames spiritualis. Libus spiritualis est oratio  
et seruitus dei. Non in solo pane vivit homo. sed in omni  
seruitute quod per deum dei. Mat. iij. Qui tibi est  
in modo magna carissima et fames. Ista fames non  
sentit a multis. Item pauci predicant seruitus dei. sed  
Quidam. Virgilij. et poetarum damnatorum etc.

Secundum est pestilentia multorum infidelium. quia  
quilibet vult vivere secundum sensualitatem. ita quod totus  
mundus est corruptus in tantum quod forte pauci sunt  
qui possunt dicere. vere ego nunquam cognoui nisi verum  
re meam. De mulieribus autem credo quod sunt multe  
honeste. urinam dicam verum. quod non cognoverunt nisi  
viros suos. solummodo ceter loquendo pueri inno-  
centes sunt mundi. Item dicit Remigius super illo seruitute  
Sinite pueros venire ad me. Mat. xix.  
Tanta enim est labes illius peccati. s. carnalis con-  
cupiscentie. quod occupavit fere totum humanum ge-  
nus. ita quod maior pars saluandorum credit esse inno-  
centium pueros. Tertium malum est gladius spiritua-  
lis. s. odium. rancor. et mala voluntas inuidorum.  
Ita quod totus mundus isto gladio est diuisus. Deo.  
Gladius eorum. s. inuidorum. intret corda ipsorum. ut  
habeant officia. regimen. dignitates. prelatos.  
Iz non interficiat corpora interficiunt tamen animas. quod  
est peius inter quod dicit Salomon de ista mate-  
ria. Rursus preterplacet sum omnes labores hominum

et industrias animaduerti patere inuidie per-  
tini. Eccl. iij. Quartum malum est captiui-  
tas. Quot sunt hodie captivi peccatorum. licet peccata  
non auferant liberum arbitrium. quantum ad electiones.  
auferunt tamen quantum ad bonas operationes. Per to-  
tum annum sunt captivi. et si forte in quadragesima  
liberentur. statim post pascha redeunt ad captiui-  
tatem. Talibus dicit apostolus. Resipiscant a dyaboli la-  
queis. a quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem. Item.  
ad Thimo. iij. O si quis esset captivus in barba-  
ria. quomodo laboraret pro liberatione. quanto magis  
ergo laborandum est pro liberatione huius peioris capti-  
uitatis peccatorum. Quintum malum est destructio.  
quod non remanet lapis super lapidem. Lapides sunt  
christiani. Antiquitas. Tanquam lapides viuui superedi-  
ficant in domos spirituales. i. per. ij. Lapides sunt  
damenit et inferiores sunt laboratores. Deinde  
mercatores. ciues. milites. clerici. religiosi.  
Lapides superiores sunt domini temporales et prelati in edi-  
ficio ecclesie. Sed hodie totum edificium est destru-  
ctum. male viuunt omnes. tam prelati ecclesie quam alij.  
Hoc specialiter flebat christus. quia videbat destru-  
ctionem veteram civitatis christiane. Quinto fle-  
uit christus in passione et in morte. Antiquitas. In die-  
bus carnis sue preces supplicationesque ad eum qui  
possit eum saluum facere a morte cum clamore va-  
lido et lachrymis offerens. exauditus est pro sua re-  
uerentia. ad Heb. v. Ho. In diebus carnis  
sue. s. passionis. quam solum fuit secundum carnem. Ratione electi-  
ua que flevit fuit propter nos. Non enim flevit timore  
mortis. ut alij flent. s. qui moriuntur. quia in  
articulo mortis sumus in maximo periculo. Hoc  
declarat ille doctor Beda super Thobiam ca-  
vi. quoniam Thobias voluit lauare pedes suos in  
flumine. piscis magnus voluit ipsum deuorare. sed  
Thobias deuorauit ipsum et cepit. Beda ex-  
ponit sic. Thobias significat christum. qui in flu-  
mine mortis impetuoso voluit lauare pedes  
suos. s. christianos. pro sua morte et passione. Aqua  
baptismi et penitentia habet virtutem et efficaciam ablu-  
endi et mundandi animas ex christi passione. Et venit  
piscis immanissimus. s. dyabolus in cruce volens  
christum deuorare et capere. non credens quod esset deus.  
Hoc historia querit christus ipsum cepit et ligauit  
Christus ergo flevit in morte. non timore mortis nec  
dyaboli. sed pro nobis. Hoc quod in morte cuiuslibet  
bet ceter loquendo. veniunt demones multi ad  
deuorandum animas. Virgo enim maria obtinuit  
pro gratia. ne demones venirent in morte sua.  
Magnus periculum est tunc. et tunc multi capiuntur  
et deuorantur a demonibus quia nullus potest euadere  
nisi fuerit persona deuota sancta et bone vite.